
 
 

PORTARIA Nº 1.053, DE 09 DE AGOSTO DE 2017. 
 
Admite servidoras, em virtude de aprovação em Processo 
Seletivo PSPMS nº 002/2014, e dá outras providências. - 

 
 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré; 

 
Considerando o inciso V do art. 114, do mesmo diploma legal;  
 
Considerando a necessidade das contratações em substituição aos Professores que estão com 

os contratos próximos do vencimento e não podem mais ser prorrogados; 
 
Considerando os elementos constantes no Processo Seletivo – PSPMS 002/14 Professor 

Municipal I; 
 
  
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Admitir ao serviço público, em virtude de aprovação em Processo Seletivo PSPMS 

nº 002/2014, para o emprego temporário de Professor Municipal I Nível E – REF. MG 01, subordinadas a 
Secretaria Municipal de Educação, as candidatas abaixo relacionadas: 
 
CARGO: Professor Municipal I - Nível E – Ref. MG 01. 
CLAS NOME RG INICIO TERMINO 
519ª TALITA MELO DE AGUIAR OLIVEIRA 48.263.044-9 14/08/2017 13/08/2018 

520ª MARIA RAQUEL RODRIGUES GOMES 58.796.809-6 14/08/2017 13/08/2018 

   522ª VANESSA DELLA COLETA MENGUE DA SILVA 41.588.411-1 14/08/2017 13/08/2018 
524ª SANDRA PEZZO MARIN 4.733.140-9 14/08/2017 13/08/2018 
525ª LAUDECI VALÉRIO DE ARRUDA CARDOZO 55.644.816-9 14/08/2017 13/08/2018 
527ª MAURO DE JESUS ALVES RIBEIRO 15.591.842-4 14/08/2017 13/08/2018 
528ª MARIA HELENA GRANATO RIBEIRO 17.760.716-6 14/08/2017 13/08/2018 
530ª JESUÍNA APARECIDA DOS SANTOS 20.849.235-5 14/08/2017 13/08/2018 
531ª MARIA DONIZETI MOREIRA MG8.438.283 14/08/2017 13/08/2018 
532ª NEILA ALICE SILVA 19.298.214-X 14/08/2017 13/08/2018 
534ª ELENICE GIMENES BAPTISTA 28.551.963-3 14/08/2017 13/08/2018 
535ª ROSANA APARECIDA GUIDORIZZI 21.554.427-4 14/08/2017 13/08/2018 
537ª CLAUDIA APARECIDA SOARES 22.941.187-3 14/08/2017 13/08/2018 

 

 
Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos fará as anotações de 

praxe e os registros legais necessários. 
 
 
 
 

                                                         
 
 
 
                                                           
                                                          



 
 
 
                                                           PORTARIA Nº 1.053/17 

 FOLHA Nº 02 
 
 

 
Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação específica do órgão 

interessado, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário. 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Sumaré, 09 de agosto de 2017. 
 
 

 
 
 

   LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
             PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré, em 11 de agosto de 2017 no Paço Municipal e no Semanário Oficial do Município. 

 
 
 
 

 
 WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 
 
 
 
 
 
 


